

Mokymosi scenarijaus šablonas

Pavadinimas	Rinkų tipai ir konkurencija
Tema	Ekonomika ir verslumas
Klasės lygis	10 klasė
Trukmė	45 min.
Uždaviniai	Naudodamiesi vadovėliu ir papildoma informacija mokiniai užpildys lentelę ir supras rinkos tipus ir išsiaiškina kaip veikia konkurencija ir galės atsakyti į 70 % pateiktų klausimų.
Pedagoginiai metodai	Aiškinimas, darbas porose, pristatymas
Struktūra	Sudominanti situacija apie rinkos tipus Rinkos tipų trumpas pristatymas Darbas porose pildant lentelę Užpildytos lentelės aptarimas Konkurencijos pristatymas Užduotis – „Ištariamieji“ Apibendrinimas
Medžiagos/Ištekiai	Išmanioji lenta, kompiuteris, Power point programa, lentelės, moodle, išmanieji telefonai.
Išankstiniai reikalavimai	Pasirūpinti moodle prisijungimais
Veiklos ir vykdymo eiga	Sudominanti situacija apie rinkos tipus (Pakviečiami 4 mokiniai ir pateikus situaciją, prašoma nuspręsti ką darytų – pirktų prekę ir už kiek). Rinkos tipų trumpas pristatymas (Mokiniams power point pagalba trumpai apibūdinami rinkos tipai) Darbas porose pildant lentelę (mokiniai gauna lentelę, knygą ir kitus šaltinius, kurių pagalba turi užpildyti tą lentelę). Užpildytos lentelės aptarimas (su mokytoja mokiniai aptaria rinkų tipų savybes, t.y. ar teisingai užpildė lentelę). Konkurencijos pristatymas (Mokiniams power point pagalba pristatoma konkurencija rinkoje) Užduotis – „Ištariamieji“ (moodle programoje mokiniai turi atlikti trumpą užduotį, pasirinkdami atitinkamus rinkos tipus) Apibendrinimas (moodle programoje mokiniai atsako į 5 klausimus apie rinkų tipus ir konkurenciją).



Užduočių vertinimas / Įvertinimas	Už teisingai atliktas moodle programoje užduotis mokiniai gauna kaupiamuosius balus.
Plėtra/Pritaikymas	Mokiniai gali dirbti individualiai arba poromis
Papildomos pastabos	Mokytojo dėstoma medžiaga taip pat yra įkelta į moodle, kad mokiniai galėtų perskaityti.
Priedai / Nuorodos	<ol style="list-style-type: none">1. D. Bareikienė, K. Lipskis, D. Poškienė. Ekonomika ir verslumas IX-X klasėms, TEV Vilnius – 20102. Ekonomika per 31 valandą IX-X klasėms, LLRI – 2015